
平成17年度　9月補正予算の概要（8月専決処分を含む）

１　補正会計名及び規模 （単位：千円）

２　補正予算の概要
（１）一般会計（補正予算第1号）（8月7日専決処分）

＜歳入＞ （単位：千円）

【内容】

１４．県支出金

選挙費委託金

＜歳出＞ （単位：千円）

【内容】

２．総務費

衆議院議員選挙費

（２）一般会計（補正予算第2号）

＜歳入＞ （単位：千円）

【内容】

１２．使用料及び手数料

水産使用料

歳　　入　　合　　計 26,742,530 272,000 27,014,530

11,400

1,663,431

575,800

3,340,100

142,023 742,023

　　　　２０．　市　　　　　　　　　債

1,650,261

525,229

3,328,700

　　　　１７．　繰　　　　入　　　　金

　　　　１８．　繰　　　　越　　　　金 600,000

1,871,117

2,350,659

8,146

　　　　１９．　諸　　　　収　　　　入

13,170

50,571

1,844,926

2,329,715

5,406

26,191

20,944

2,740

　　　　１３．　国　庫　支　出　金

　　　　１４．　県　　支　　出　　金

　　　　１６．　寄　　　　附　　　　金

　　　　１２．　使用料及び手数料 870,820 4,961 875,781

款 補正前の額 補正額 補正後の額

補正前の額 補正額 補正後の額会　　　計　　　名

26,710,000 304,530 27,014,530一　　般　　会　　計

国民健康保険特別会計（保険事業勘定）

介護保険特別会計（保険事業勘定）

款

　　　　　　　２．　総　　務　　費

慶野松原海水浴場特別会計

産業廃棄物最終処分事業特別会計

款

　　　　　　１４．　県　支　出　金

5,612,151

3,334,958

10,308

111,672

補正額

32,530

5,530,701

3,433,574

10,434

121,168

△ 81,450

98,616

126

9,496

補正後の額

2,329,715

補正前の額

3,234,764

補正額 補正後の額

32,530 3,267,294

補正前の額

2,297,185

△ 118

32,530

歳　　入　　合　　計 26,710,000 32,530 26,742,530

歳　　出　　合　　計 26,710,000 32,530 26,742,530

32,530



幼稚園使用料

１３．国庫支出金

公共土木施設災害復旧費国庫負担金

住宅費補助金

１４．県支出金

社会福祉費負担金

社会福祉費補助金

農業費補助金

水産業費補助金

住宅費補助金

社会教育費補助金

水産業費委託金

教育総務費委託金

１６．寄附金

商工費寄付金

１７．繰入金

介護保険特別会計事業勘定繰入金

慶野松原海水浴場特別会計繰入金

１８．繰越金

前年度繰越金

１９．諸収入

農業者年金等委託金収入

雑入

２０．市債

公共土木施設災害復旧債

＜歳出＞ （単位：千円）

【内容】

１．議会費

議会運営事業

２．総務費

一般管理事業（総務）

財政管理事業

歳　　出　　合　　計 26,742,530 272,000 27,014,530

2,260 14,079

25,503 3,618,364

391,748 38,115 429,863

146,915 5,206,597

2,445,996 2,780 2,448,776

41,010 2,972,318

19,252 2,615,560

　　　　１０．　教　　　　育　　　　費

　　　　１１．　災　害　復　旧　費

　　　　１３．　諸　　支　　出　　金

5,059,682

2,596,308

898,739

3,592,861

11,819

　　　　　８．　土　　　　木　　　　費

　　　　　９．　消　　　　防　　　　費 2,436 901,175

　　　　　３．　民　　　　生　　　　費

　　　　　４．　衛　　　　生　　　　費

　　　　　６．　農　林　水　産　業　費 2,931,308

　　　　　７．　商　　　　工　　　　費 446,882 5,960 452,842

　　　　　１．　議　　　　会　　　　費 341,882 △ 17,748 324,134

　　　　　２．　総　　　　務　　　　費 3,267,294 5,517 3,272,811

款 補正前の額 補正額 補正後の額

13,586

399

50,172

11,400

142,023

△ 416

5,079

25,422

769

18

8,463

5,664

5,400

2,740

384

700

15

300

△ 17,748

1,327

1,100



情報公開審査会事業

政治倫理審査会事業

財産管理事業

まちづくり推進事業

国際交流事業

３．民生費

障害者福祉施設事業

老人医療費助成事業

重度心身障害者（児）医療費助成事業

高齢重度心身障害者医療費助成事業

老人保健事業

老人福祉事務事業

老人福祉センター管理事業

湯の川荘管理事業

国民健康保険事業

介護保険運営事業

児童福祉総務事業

保育所一般事業

市保育所事業

生活保護総務事業

扶助費事業

４．衛生費

環境美化対策事業

保健センター管理運営事業

６．農林水産業費

農業委員会運営事業

農業者年金事務委託事業

農村地域農政推進事業

農業振興事業

ブランド・ニッポン農作物供給体制確立事業

環境対策減農薬推進事業

畜産関係事業

地籍調査事業

健康広場管理事業

林業総務事業

林業振興事業

水産振興事業

漁港管理事業

漁港活性化対策事業

７．商工費

商工振興事業

観光事業

阿万海水浴場事業

８．土木費

土木総務事業

道路橋梁維持事業

560

127

1,809

125

469

25,000

114

1,544

3,667

2,646

229

1,423

414

100,468

6,845

511

2,306

400

26

1,322

1,200

250

3,934

523

2,257

1,872

39

11,300

1,927

2,810

1,440

2,774

3,106

158

150

10,050

3,000

2,740

220

2,606

8,000



河川総務事業

河川維持事業

都市計画整備事業（都市計画）

住宅管理事業

９．消防費

災害対策事業

１０．教育費

教育振興事業

中学校教育振興事業

外国人講師招致事業

社会教育振興事業（生涯学習）

社会教育振興事業（文化振興）

公民館管理事業

緑公民館管理事業

西淡公民館管理事業

三原公民館管理事業

南淡公民館管理事業

資料館管理運営事業

文化財保護事業

保健体育総務事業

体育施設事業

１１．災害復旧費

過年道路橋梁河川災害復旧事業

１３．諸支出金

土地取得事業

（３）国民健康保険特別会計（保険事業勘定）（補正予算第1号）

＜歳入＞ （単位：千円）

【内容】

１．国民健康保険税

一般被保険者国民健康保険税

退職被保険者等国民健康保険税

４．国庫支出金

療養給付費等負担金

高額医療費共同事業負担金

財政調整交付金

36

6,500

400

1,710

2,436

828

5,000

133

356

1,400

120

△ 250

826

△ 350

1,057

30

12,200

973

3,180

38,115

2,260

款 補正前の額 補正額 補正後の額

　　　　　１．　国民健康保険税 2,148,173 △ 355,282

△ 282,2702,148,696

△ 28,246

1,792,891

1,866,426

796,778825,024

　　　　　４．　国　庫　支　出　金

　　　　　５．　療養給付費等交付金

　　　　　６．　県　　支　　出　　金 50,247

56,455

383,339

2

　　　　　７．　共同事業交付金

　　　　　９．　繰　　　　入　　　　金

　　　　１０．　繰　　　　越　　　　金 207,905

265,362

69,862

531,260

207,907

215,115

13,407

147,921

歳　　入　　合　　計 5,612,151 △ 81,450 5,530,701

△ 338,608

△ 16,674

△ 177,079

6,704

△ 111,895



５．療養給付費等交付金

療養給付費等交付金

６．県支出金

高額医療費共同事業負担金

都道府県財政調整交付金

７．共同事業交付金

高額医療費共同事業交付金

９．繰入金

一般会計繰入金

財政調整基金繰入金

１０．繰越金

療養給付費交付金繰越金

その他繰越金

＜歳出＞ （単位：千円）

【内容】

１．総務費

一般管理事業

運営協議会事業

２．保険給付費

一般被保険者療養給付費事業

退職被保険者等療養給付費事業

一般被保険者療養費事業

退職被保険者等療養費事業

一般被保険者高額療養費事業

退職被保険者等高額療養費事業

３．老人保健拠出金

老人保健医療費拠出金事業

老人保健事務費拠出金事業

４．介護納付金

介護納付金事業

５．共同事業拠出金

高額医療費共同事業

９．諸支出金

国庫支出金返納金事業

療養給付費等交付金返納金事業

△ 28,246

6,704

208,411

13,407

100,443

47,478

24,212

183,693

款 補正前の額 補正額 補正後の額

　　　　　　１．　総　　　務　　　費

　　　　　　２．　保　険　給　付　費

　　　　　　３．　老人保健拠出金

443

△ 92,991

△ 67,975

　　　　　　４．　介　護　給　付　金

　　　　　　５．　共同事業拠出金

　　　　　　９．　諸　　支　　出　　金

22,064

3,816,758

1,212,120

373,861

112,909

11,542

23,683

26,815

28,575

22,507

3,723,767

1,144,145

397,544

139,724

40,117

歳　　出　　合　　計 5,612,151 △ 81,450 5,530,701

378

65

△ 66,275

△ 45,420

△ 562

△ 2,018

13,432

7,852

△ 68,527

552

23,683

26,815

4,362

24,213



（４）介護保険特別会計（保険事業勘定）（補正予算第1号）

＜歳入＞ （単位：千円）

【内容】

８．繰入金

その他一般会計繰入金

９．繰越金

介護給付費交付金等繰越金

１０．諸収入

雑入

＜歳出＞ （単位：千円）

【内容】

１．総務費

一般管理事業

介護認定審査会事業

認定調査等事業

４．基金積立金

財政調整基金積立事業

６．諸支出金

第1号被保険者還付金事業

償還金事業

一般会計繰出金事業

（５）慶野松原海水浴場特別会計（補正予算第1号）

＜歳入＞ （単位：千円）

２．繰越金

繰越金

款 補正前の額 補正額 補正後の額

　　　　　　　８．　繰　　入　　金

　　　　　　　９．　繰　　越　　金

532,875

1

6,845

91,745

539,720

91,746

　　　　　　１０．　諸　　収　　入

歳　　入　　合　　計

9

3,334,958

26

98,616

35

3,433,574

6,845

91,745

26

款 補正前の額 補正額 補正後の額

　　　　　　１．　総　　　務　　　費

　　　　　　４．　基　金　積　立　金

　　　　　　６．　諸　　支　　出　　金　

100,016

33

223

6,871

47,118

44,627

106,887

47,151

44,850

歳　　出　　合　　計 3,334,958 98,616 3,433,574

6,845

10

16

47,118

1,292

29,749

13,586

款 補正前の額 補正額 補正後の額

　　　　　　　２．　繰　　越　　金

【内容】

10,008 126 10,134

126

10,434歳　　入　　合　　計 10,308 126



＜歳出＞ （単位：千円）

【内容】

１．海水浴場費

営業事業

（６）産業廃棄物最終処分事業特別会計（補正予算第1号）

＜歳入＞ （単位：千円）

【内容】

１．使用料及び手数料

産業廃棄物処理手数料

＜歳出＞ （単位：千円）

【内容】

１．処分事業費

施設建設事業

施設管理事業

（７）水道事業会計（補正予算第１号）
＜資本的収入及び支出＞ （単位：千円）

　資　本　的　支　出

　建　設　改　良　費

資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額512,867千円は、当年度分消費税及び

地方消費税資本的収支調整額30,724千円、当年度分損益勘定留保資金482,143千円で
補てんするものとする。

1,162,977 31,300 1,194,277

674,653 31,300 705,953

　企　業　債 568,000 29,600 597,600

　資　本　的　収　入 651,810 29,600 681,410

款 補正前の額 補正額 補正後の額

　　　　　　１．　海　水　浴　場　費 10,008 126 10,134

款 補正前の額 補正額 補正後の額

69,391

款 補正前の額 補正額 補正後の額

9,496

126

　　　　　　　１．　処　分　事　業　費 59,895 9,496

　　　　　　１．　使用料及び手数料 111,608 9,496

款

9,183

313

歳　　出　　合　　計 10,308 10,434

歳　　入　　合　　計 111,672 9,496 121,168

126

121,104

補正前の額 補正額 補正後の額

歳　　出　　合　　計 111,672 9,496 121,168


